2021年1月4日(月)

報道関係各位                                                    株式会社ブシロード

「アサルトリリィ Last Bullet」DMM版の事前登録がスタート！

ガチャ10回分のマギジュエルがもらえるシルエットクイズも開催！

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）

は、株式会社ポケラボ（本社：東京都港区、代表取締役社長：前田悠太、グリー株式会社100%

子会社）、株式会社TBSテレビ（本社：東京都港区、代表取締役社長：佐々木卓）、株式会社

シャフト（本社：東京都杉並区、代表取締役：久保田光俊、以下シャフト）と共同開発中のスマー

トフォン向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」のDMM GAMES版事前登録ページを公開し、ゲ

ーム内アイテムがもらえるシルエットクイズを開催することをご報告いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

■「アサルトリリィ Last Bullet」DMM GAMES版の事前予約開始！

2021年1月20日(水)にいよいよリリースとなるスマホ向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」を

PCでプレイすることのできるDMM GAMES版の事前登録を開始しました。

本日公開のDMM GAMES版公式サイトにて事前登録を行うことが可能。

DMM GAMES版公式サイト：https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome

https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome

■全問正解でマギジュエル1,500個が貰える「チャームシルエットクイズ」を開催！

DMM GAMES版の事前登録開始を記念して、1月17日23:59までの期間、「アサルトリリィ Last

Bullet」DMM GAMES版公式サイトにて「CHARMシルエットクイズ」を開催！

「シルエットで表示されるCHARMを誰が使用しているか」を当てるクイズになっており、全問正解すると、ゲ

ームリリース後、ゲーム内でマギジュエル1,500個（ガチャ10回分相当）が貰えます！

「アサルトリリィ Last Bullet」を事前登録の上、是非ご参加ください。

【概要】

開催ページ：https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome

開催期間：1月4日(月) 12:00〜1月17日(日) 23:59まで

参加方法：「アサルトリリィ Last Bullet」DMM GAMES版の事前登録の完了

【注意事項】

※本キャンペーンの特典は、サービス開始時に本ゲーム内にてお一人様一回のみお受け取りいただけます。

特典を受け取る権利の譲渡等はできません。

※本キャンペーンの特典受け取りは、リリースから10日間を予定しております。

※事前登録後表示されるページでCHARMシルエットクイズにご回答いただくことで、正解数に応じた事

前登録報酬を受け取ることができます。

※事前登録報酬はDMM GAMES版(PC版)でプレイした方のみ受け取る事が出来ます。

※CHARMシルエットクイズの回答状況はDMMアカウントに記録されています。CHARMシルエットクイズ

に挑戦したDMMアカウントと異なるDMMアカウントでゲームを始めた場合、報酬は受け取れません。

※開催期間や報酬内容は変更となる場合がございます。予めご了承ください。

※詳細は、DMM GAMES版「アサルトリリィ Last Bullet」公式サイトをご確認ください。

■アサルトリリィ Last Bullet

https://assaultlily.bushimo.jp/dmghome

・タイトル：アサルトリリィ Last Bullet

・リリース日：2021年1月20日(水)予定

・ジャンル：バトルRPG

・対応プラットフォーム：iOS、Android(TM)、PC(DMM GAMES)

・料金：基本プレイ無料(アイテム課金型)

公式HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb

「アサルトリリィ Last Bullet」は、テレビアニメや舞台など様々な展開を予定しているメディアミックス企画

「アサルトリリィプロジェクト」発の新作スマートフォン向けゲームアプリです。プレイヤーは「リリィ」を操作して、

未知の生命体「ヒュージ」と戦うバトル RPG です。

本アプリゲームでは、テレビアニメ「アサルトリリィ BOUQUET」とリンクしたメインストーリーや、リリィたちの戦

いや日常などを描いたイベントストーリーなど、様々な物語をお楽しみいただけます。

■個性豊かなレギオンメンバー

テレビアニメに登場した「一柳隊」のキャラクターや、舞台で登場した「ヘルヴォル」「グラン・エプレ」のメンバ

ーもアプリ内に登場します。ゲームでしか登場しないオリジナル衣装も魅力です。

■リアルタイムで闘うバトルシステム

「アサルトリリィ Last Bullet」はリアルタイムで進行するバトル RPG となっており、プレイヤーは「リリィ」を操

作して、未知の生命体「ヒュージ」と戦うゲームとなっています。

レアスキルや、オーダーを駆使して強靭なヒュージを倒しましょう。

本作はオートモードも搭載しており、ON にすると自動で敵を攻撃し、スキマ時間で気軽にプレイすることも

可能です。

■レギオン結成システム

また、アサルトリリィの世界観に欠かすことのできない「レギオン」の仕組みもゲーム内で再現し、

他プレイヤーとレギオンを結成し、コミュニケーションを取りながら遊ぶことが可能です。

■CHARM

ヒュージと戦うための決戦兵器「CHARM(チャーム)」はゲームでも重要な要素となっており、レベルアップや

レアリティアップに加え、特性強化など様々な育成軸を搭載しています。

また、強化を重ねた CHARM は、カラーリングが可能になっています。

◆登場キャラクター

【百合ヶ丘女学院】

・レギオン：一柳隊

一柳梨璃 cv:赤尾ひかる

白井夢結 cv:夏吉ゆうこ

楓・J・ヌーベル cv:井澤美香子

二川二水 cv:西本りみ

安藤鶴紗 cv:紡木吏佐

吉村・Thi・梅 cv:岩田陽葵

郭神琳 cv:星守紗凪

王雨嘉 cv:遠野ひかる

ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス cv:高橋花林

【エレンスゲ女学院】

・レギオン：ヘルヴォル

相澤一葉 cv:藤井彩加

佐々木藍 cv:夏目愛海

飯島恋花 cv:石飛恵里花

初鹿野瑤 cv:三村遙佳

芹沢千香瑠 cv:野中深愛

【神庭女子藝術高校】

・レギオン：グラン・エプレ

今叶星 cv:前田佳織里

宮川高嶺 cv:礒部花凜

土岐紅巴 cv:東城咲耶子

丹羽灯莉 cv:進藤あまね

定盛姫歌 cv:富田美憂

事前登録特設ページ：https://assaultlily.bushimo.jp/preregistration

アプリの詳細情報などは、今後公式HPやTwitterにて随時公開予定ですので、お楽しみに！

公式HP：https://assaultlily.bushimo.jp

公式Twitter：https://twitter.com/assaultlily_lb

■TVアニメ「アサルトリリィ BOUQUET」、Amazon Prime Videoにて配信中！

2020年に放送したアサルトリリィのTVアニメ「アサルトリリィ BOUQUET」はAmazon Prime Videoに

て見放題独占配信中！

Amazon Prime Video：https://www.amazon.co.jp/dp/B08KG47T45

◆スタッフ/キャスト情報

【スタッフ】

監督／佐伯昭志

アニメーションキャラクターデザイン／細居美恵子

サブキャラクターデザイン・総作画監督／潮月一也

https://assaultlily.bushimo.jp/preregistration
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://www.amazon.co.jp/dp/B08KG47T45

副監督／長原圭太

チャームデザイン／秋篠Denforword日和

ヒュージデザイン／石田弘道

アクションディレクター／鈴木勘太

美術監督 丸山康司／北井真理江

色彩設計／日比野仁

CG監督／及川恭平・島久登

撮影監督／会津孝幸

編集／松原理恵

音響監督／亀山俊樹

音楽／松田彬人

アニメーション制作：シャフト

製作：アサルトリリィプロジェクト

【キャスト】

一柳梨璃(ひとつやなぎ りり)：赤尾ひかる

白井夢結(しらい ゆゆ)：夏吉ゆうこ

楓・J・ヌーベル(かえで・じょあん・ぬーべる)：井澤美香子

二川二水(ふたがわ ふみ)：西本りみ

安藤鶴紗(あんどう たづさ)：紡木吏佐

吉村・Thi・梅(よしむら・てぃ・まい)：岩田陽葵

郭神琳(くぉ しぇんりん)：星守紗凪

王雨嘉(わん ゆーじあ)：遠野ひかる

ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス(みりあむ・ひるでがるど・ふぉん・ぐろぴうす)：高橋花林

【イントロダクション】

近未来の地球――

人類は「ヒュージ」と呼ばれる謎の生命体の出現で破滅の危機に瀕していた。

全世界が対ヒュージという一事に団結し、

科学と魔法の力<マギ>を結集した決戦兵器「CHARM（チャーム）」の開発に成功、

その使用者となる少女たち「リリィ」を養成する機関「ガーデン」を各地に設立した。

ガーデンの中でも名門と名高い百合ヶ丘女学院に

補欠ながらも合格を果たした一柳梨璃は、

人類存続のために戦うリリィとしての一歩を踏み出す。

かつて、自身の窮地を救ってくれた白井夢結を追ってこの学園を受験した梨璃は

登校初日に邂逅を果たすも、以前の夢結とはどこか違っていて……

儚くも美しく戦う、少女たちの物語が花開く──。

■アサルトリリィプロジェクトとは

『アサルトリリィプロジェクト』とは、武器×美少女をテーマに少女たちの終わりない戦いを具現化したアクショ

ンドールシリーズ『アサルトリリィ』を多種多様な展開で広大な世界観を描くメディアミックスプロジェクト。

〈アクションドール〉〈アニメ〉〈舞台〉〈アプリゲーム〉等で連動し、様々なメディアで展開中です。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィ Last Bullet 公式サイト】https://assaultlily.bushimo.jp

【アサルトリリィ Last Bullet 公式Twitter】https://twitter.com/assaultlily_lb

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【舞台公式サイト】https://stage.assaultlily-pj.com

【Assault Lily 公式サイト】https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©Pokelabo, Inc. ©bushiroad ©Tokyo Broadcasting System Television, Inc. ©SHAFT

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：池田、吉野

https://assaultlily-pj.com/
https://twitter.com/assaultlily_pj
https://assaultlily.bushimo.jp/
https://twitter.com/assaultlily_lb
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g
https://stage.assaultlily-pj.com/
https://www.assaultlily.com/